
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Jueves 16 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 52794

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
38

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

38608 Anuncio de formalización de contratos de la  Gerencia  de Atención
Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta. Objeto:
Suministro  de  Reactivos  para  el  laboratorio  de  Hematología  y
Hemoterapia  del  Hospital  Universitario  de Ceuta.  Expediente:  P.A.
2020/002/GCE.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria en Ceuta.

1.2) Número de identificación fiscal: S5100013A.
1.3) Dirección: Urbanizacion Loma Colmenar s/n.
1.4) Localidad: Ceuta.
1.5) Provincia: Ceuta.
1.6) Código postal: 51003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES630.
1.9) Teléfono: 856907000.
1.10) Fax: 856907065.
1.11) Correo electrónico: sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.2) CPV Lote 1: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.3) CPV Lote 2: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.4) CPV Lote 3: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.5) CPV Lote 4: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.6) CPV Lote 5: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.7) CPV Lote 6: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.8) CPV Lote 7: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.9) CPV Lote 8: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.10) CPV Lote 9: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.11) CPV Lote 10: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.12) CPV Lote 11: 33696500 (Reactivos de laboratorio).
4.13) CPV Lote 12: 33696500 (Reactivos de laboratorio).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES630.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES630.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES630.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES630.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Jueves 16 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 52795

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
38

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.5) Código NUTS Lote 4: ES630.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES630.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES630.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES630.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES630.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES630.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES630.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES630.
5.13) Código NUTS Lote 12: ES630.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  Reactivos  para  el  laboratorio  de
Hematología  y  Hemoterapia  del  Hospital  Universitario  de  Ceuta.

6.2) Lote 1: Hematimetría I.
6.3) Lote 2: Hematimetría II.
6.4) Lote 3: vgs.
6.5) Lote 4: Coagulación I.
6.6) Lote 5: Coagulación II.
6.7) Lote 6: Estudio genético.
6.8) Lote 7: INR capilar.
6.9) Lote 8: Citometría de flujo.
6.10) Lote 9: Screening agregación .
6.11) Lote 10: estudio de agregación .
6.12) Lote 11: Citogenética.
6.13) Lote 12: Hemoterapia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) oferta económica (Ponderación: 50%).
9.2) Adecuación de reactivo al entorno instrumental y tecnológico (Ponderación:

6%).
9.3) calidad de la solución propuesta en el proyecto para el uso de reactivos

(Ponderación: 28%).
9.4) Control de Calidad  (Ponderación: 3%).
9.5) documentos de propuestas de Mejoras (Ponderación: 12%).
9.6) Seguridad e impacto ambiental (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de julio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.12) Lote 12:

11.12.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.12.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.12) Lote 12:

12.12.1) Nombre: BIO-RAD LABORATORIES, S.A.
12.12.2) Número de identificación fiscal: A79389920.
12.12.3) Dirección: CALLE CALÉNDULA, 95.
12.12.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Jueves 16 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 52796

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
38

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.12.6) Código postal: 28109.
12.12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.12) Lote 12:

13.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 232.319,96 euros.
13.12.2) Valor de la oferta de mayor coste: 248.582,36 euros.
13.12.3) Valor de la oferta de menor coste: 214.186,88 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Hospital Universitario de Ceuta.
16.1.2) Dirección: Urbanización Loma Colmenar S/N.
16.1.3) Localidad: Ceuta.
16.1.5) Código postal: 51003.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-426321. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de diciembre
de 2020).

17.2) ID: 2020/S 239-590185. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de
diciembre de 2020).

17.3)  ID:  2020-426321.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (15  de
diciembre  de  2020).

17.4) ID: 2021-794695. Anuncio de Formalización publicado en BOE (22 de abril
de 2021).

17.5) ID: 2021/S 079-200929. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (23
de abril de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de septiembre de 2021.

Ceuta, 13 de septiembre de 2021.- El Gerente de Atención Sanitaria de Ceuta,
Carlos Javier Ramírez Rodrigo.

ID: A210050868-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-15T14:42:50+0200




